
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 

25.02.2022                            №  92 

Об утверждении перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований,  используемых при принятии 
решения  о проведении и выборе вида  
внепланового контрольного (надзорного) 
мероприятия  при осуществлении 
муниципального  лесного контроля на 
территориях сельских поселений 
Вязниковского района 
 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», пунктом 3.3 протокола совещания 
Министерства экономического развития Российской Федерации на тему «О 
готовности к применению Федерального закона № 248-ФЗ на региональном и 
муниципальном уровнях» от 30.12.2021 № 1-Д24, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Вязниковский район, Совет народных депутатов  
Вязниковского района р е ш и л:  

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых при принятии решения о проведении и выборе вида 
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении 
муниципального лесного контроля на территориях сельских поселений 
Вязниковского района согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов



 
 Приложение  
 к решению Совета народных депутатов  

Вязниковского района 
 от     25.02.2022       №   92 

 
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

используемых при принятии решения о проведении и выборе вида 
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия 

при осуществлении муниципального лесного контроля  
на территориях сельских поселений Вязниковского района  

1. Несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в лесах. 
2. Использование лесов для разведки и добычи полезных ископаемых. 
3. Использование токсичных химических препаратов. 
4. Размещение лесоперерабатывающей инфраструктуры. 
5. Повреждение лесных насаждений, растительного покрова и почв лесных 

участков. 
6. Захламление лесных участков строительным и бытовым мусором, 

отходами древесины, иными видами отходов. 
 


